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Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury Sportu i Spraw Społecznych, odbytego w dniu 28.03.2023r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ul Mickiewicza 22B  

w Więcborku.  

Posiedzenie trwało od godz. 14:30 – 16:40 

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 15/14 radnych. 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

4. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Runowie Krajeńskim  - Daria Fabia-Stryszyk 

5. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego 

i Gospodarki Nieruchomościami UM w Więcborku   - Tomasz Fifielski 

 

Posiedzenie połączonych Komisji RM poprowadziła Przewodnicząca Komisji Oswiaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych p. Beata Kopta. 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich obecnych i przypomniała 

wcześniej przesłany radnym porządek obrad, który przewidywał: 

Porządek obrad: 

 

I część godz. 14:30 – wizja lokalna w Szkole Podstawowej w Runowie Krajeńskim /radni 

spotykają się przy Szkole w Runowie/. 

 

II część realizacja około godz. 15:15 – kontynuacja obrad w sali Centrum Aktywności 

Seniora  

w Więcborku przy ul. Mickiewicza 22B 

 

 

1. Podsumowanie wizji lokalnej. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2023. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Więcbork. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonej w Więcborku. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonych w Nowym Dworze.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

położonych w Pęperzynie. 
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7.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w części obrębu Runowo 

Krajeńskie, gmina Więcbork. 

8. Sprawy różne. 

 

Po powrocie z wizji lokalnej w szkole w Runowie Krajeńskim radni przystąpili do 

kontynuacji posiedzenia. Do porządku obrad nie wprowadzono zmian, zatem 

Przewodnicząca Komisji zgodnie z przyjętym planem, otworzyła dyskusję w temacie 

dokonanej lustracji Placówki Oświatowej.  

Tytułem wstępu Przewodnicząca Komisji wskazała, że w poprzednich kadencjach, to 

Dyrektorzy pojawiali się na posiedzeniach Komisji, natomiast teraz, to radni odwiedzają 

poszczególne Placówki Oświatowe, celem sprawdzenia, jak one wyglądają, i jak funkcjonują. 

Stąd tez dziś ta wizytacja w  Szkole Podstawowej w Runowie. Radni Komisji mieli okazję 

obejrzeć obiekt wraz z Dyrektor Szkoły, z zewnątrz i wewnątrz, i mają zapewne swoje 

przemyślenia, ale chciałaby wpierw, aby Dyrektor w podsumowaniu przedstawiła słabe  

i mocne strony Placówki oraz jej potrzeby. 

Dyrektor SP w Runowie rozpoczęła wystąpienie od przedstawienia tych rzeczy, które już 

udało się w Placówce zrobić. Niewątpliwie do takich należy założenie szkolnego 

monitoringu, który jest bardzo potrzebny i w różnych sytuacjach życia szkolnego stanowi 

ważny element monitorujący rzeczywistość. Na ten cel musi zostać przeznaczona kwota 

25.000, 00 zł, z czego kwota 15.000, 00 zł, została już zebrana w formie darowizn 

finansowych i w postaci potrzebnego sprzętu od sponsorów, w odpowiedzi na złożone 

wnioski do prywatnych firm i instytucji. Kolejną sprawa, która udało się wykonać, to 

wymiana wszystkich sprzętów na energooszczędne w kuchni oraz w żarówek w oświetleniu. 

Jeżeli chodzi o potrzeby Szkoły, to jest ich bardzo dużo. Do placówki uczęszcza spora grupa 

dzieci, więc musi być to teren dobrze zabezpieczony, bezpieczny i sprzyjający nauce oraz 

wychowaniu. Koniecznością jest w tym zakresie zapewnienie dzieciom pomieszczenia 

stanowiącego świetlicę, które w tej chwili nie ma. Miejsce o takim charakterze stanowi 

obecnie cześć wydzielonego holu szkolnego. Nie jest to miejsce do końca bezpieczne, bo jest 

to teren otwarty i nie służy w pełni skutecznie do monitorowania dzieci tam przebywających, 

np. w oczekiwaniu na autobus szkolny. Gdyby było to pomieszczenie zamknięte, łatwiej 

byłoby utrzymać bezpieczeństwo i dyscyplinę. Pojawił się pomysł przeniesienia świetlicy do 

sali lekcyjnej jest pomysłem trafnym, które w połączeniu z reorganizacją przestrzeni da 

zupełnie nowe możliwości organizacyjne. W ten zakres wejdzie przeniesienie siłowni na teren 

obok sali gimnastycznej, ale wpierw musi zostać zainicjowany remont w pomieszczeniu do 

tej pory służącym, jako składzik, który docelowo będzie zaadaptowany na potrzeby siłowni. 

Natomiast poprzez przeniesienie siłowni zyskane zostanie jedno dodatkowe pomieszczenie 

klasowe. Szkoła nie posiada również szatni, przez co rzeczy porozwieszane w rożnych 

miejscach w szkole i często zdarza się, że się gubią. Mając świetlicę można będzie 

zamontować w niej wieszaki i tam uczniowie będą mogli zostawiać ubrania wierzchnie. 

Interwencji wymaga również plac zabaw przy Szkole, który wymaga renowacji i wymiany 

sprzętów tak, aby był bezpieczny w użytkowaniu. W sezonie letnim wykonany zostanie 

remont ostatniej łazienki, mieszczącej się obok sali gimnastycznej oraz malowanie sali 

gimnastycznej i wymiana jej oświetlenia. Odświeżenia wymagają też ściany w budynku 

Szkoły. Pomieszczenia przedszkolne są w dobrym stanie, ale na pewno renowacji wymaga 

podłoga. Popękane płytki i wybite panele sprawiają, że dzieciom niszczą się spodnie. Podłoga 

jest zimna, bo są tam płytki, a maty, które są dla dzieci rozkładane, żeby było im cieplej, są 

bardzo trudne w utrzymaniu czystości.  
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Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na pewno mocną stroną Szkoły jest jej strona na 

Facebooku. Osobiście jest pod wrażeniem zamieszczanych tam tekstów i opisów. Wszystko 

jest bardzo konkretne, rzetelne i trafia do czytającego. Czytając stronę widać, że w Szkole 

wiele się dzieje.  

Dyrektor SP w Runowie uzupełniła wcześniejszą wypowiedź informując, że zapomniała 

wspomnieć, iż w trakcie remontu jest gabinet pedagoga szkolnego, aby służył korzystnie 

nauce i relaksacji. Pomysł jest też, aby w szkole zorganizować salkę sensoryczną dla dzieci. 

Która w momencie problemów wychowawczych, dzieci mogły w niej przebywać z panią 

pedagog i czuły się w niej dobrze i bezpiecznie. Dyrektor mówiła również o grupie 

przedszkolnej w Borzyszkowie i celu, jaki sobie obrała, tj. zintegrowaniu Przedszkola  

w Borzyszkowie z Oddziałem Przedszkolnym w SP Runowo. Czeto Oddział w Borzyszkowie 

był traktowany, jako odrębny twór i dzieci przychodzące potem do Szkoły w Runowie, były 

trochę wycofane i bojaźliwe. Teraz, kiedy tylko nadarza się okazja, kiedy robione są 

uroczystości, Oddział z Borzyszkowa jest zapraszany do Runowa w celu integracji dzieci  

z obu oddziałów. Poprzez to Oddział z Borzyszkowa bierze czynny udział w życiu Szkoły  

w Runowie, a dzieci z Borzyszkowa, które trafiają później do Szkoły w Runowie, dzięki temu 

mają dużo lepszy start. W ubiegłym roku odnowiona została strona internetowa Szkoły. Ze 

strony można bezpośrednio, bez logowania, wejść na jej stronę Facebookową. Na Oficjalnej 

stronie nie wrzuca się relacji z wydarzeń, gdyż są ona na stronie Facebookowej i nie ma 

potrzeby tego dublować. Poza tym na stronie znajduję się wszystkie niezbędne informacje, 

zarówno dla rodziców, jak i dla dzieci oraz osób zainteresowanych. 

Radny Jan Antczak, pełniący również funkcję Sołtysa sołectwa Runowo Krajeńskie, 

dziękował Dyrektor Szkoły za jej prace i zaangażowanie. Mówił też, że po objęciu przez nią 

funkcji wiele na korzyść Szkoły się zmieniło, a współpraca z nią układa się równie dobrze. 

Integracja dzieci przedszkolnych z Oddziału w Runowie i Borzyszkowie, to fantastyczny 

pomysł i rzeczywiście bardzo dobrze to funkcjonuje. Prosił, aby Dyrektor podała, co z takich 

najpilniejszych rzeczy należałoby zrobić w szkole jeszcze w tym roku.  

Dyrektor SP w Runowie także podziękowała Sołtysowi za współpracę. Podała, że 

w bieżącym roku szkolnym najważniejsze dla niej sprawy to: sfinansowanie całkowite 

kosztów wykonania monitoringu, na które brakuje jeszcze 10.000,00 zł, a zobowiązano się do 

końca roku kalendarzowego za niego zapłacić; przeniesienie siłowni do dolnej części szkoły, 

a w miejscu, gdzie była ona do tej pory zorganizować świetlicę dla uczniów. Jeżeli udałoby 

się te przestrzenie przeorganizować, to wiele rzeczy na korzyść, by się zmieniło. Zatem 

remont pomieszczenia przy sali gimnastycznej na pewno, tym bardziej, że będzie w tej 

lokalizacji latem remontowana również łazienka. W tym układzie wiele by się zmieniło już  

w nowym roku szkolnym i można byłoby wówczas myśleć o innych rzeczach. Dyrektor 

nadmieniła, że w okresie ferii zimowych pracownicy administracji i obsługi oczyścili 

pomieszczenia, w których zalegały rzeczy już dawno niepotrzebne i dzięki temu zyskano 

efektywnie nowe pomieszczenie, gdzie będzie gabinet pedagoga. 

Przewodnicząca Komisji zapytała ilu pracowników obsługi ma Dyrektor w Szkole. Chodziło 

tu o etaty konserwatora i woźnego.  

Dyrektor SP w Runowie przekazała, że o wielkich remontach w ramach posiadanych etatów 

trudno mówić. W szkole jest jeden etat woźnego i na pewno jedno pomieszczenie, jak np. 

gabinet pedagoga jest on w stanie pomalować. Natomiast remont łazienki wykonywać będzie 

już firma zewnętrzna. Poza tym do montażu pozostają bramki zewnętrzne, zakupione  

w ubiegłym roku i tu również potrzebowałaby wsparcia ze strony Gminy, gdyż sam woźny 

tego nie jest w stanie zainstalować. Niewątpliwie do większych remontów potrzeba wsparcia 
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zewnętrznego. Pracownik szkoły wykonuje bieżące drobne prace naprawcze, konserwatorskie 

obsługa pieca w sezonie zimowym prace i porządkowe. 

Radna Iwona Bonecka powiedziała, że zna Szkołę w Runowie, ale ostatnio widziała ją 

bardzo dawno temu i mam wrażenie, że od tamtej pory jest „strasznie zapuszczona”. Dobrze, 

ze zjawiła się nowa Dyrektor z koncepcją, nowymi siłami i energią, i wizją tego jak Placówkę 

zmienić. Niektóre rzeczy ją przeraziły i ma tu na myśli chociażby salę gimnastyczną, która 

jest mocno zniszczona, szczególnie podłoga. Co do świetlicy, to całkowicie zgadza się z tym, 

że jest to priorytet. Poza tym podłogi w klasach i kolorystyka ścian w pokoju nauczycielskim, 

i w całym budynku zdecydowanie wymaga interwencji. Wyraziła nadzieję, że Dyrektor nową 

energią będzie motorem koniecznych zmian, dlatego życzy jej powodzenia. Uważała też, że  

w wsparcie działań czynionych w Placówce powinna włączyć się Gmin Więcbork. 

Radna Brygida Migawa chciała wiedzieć ile w szkole zatrudnionych jest sprzątaczek.  

W szkole zatrudniona jest jedna sprzątaczka oraz jedna pomoc nauczyciela, która ma również 

swój rewir do utrzymania w czystości, tj. przedszkole i hol przy przedszkolu – odpowiedziała 

Dyrektor SP w Runowie.    

Rozumiem, jedna sprzątaczka nie daje rady się wyrobić – stwierdziła radna Migawa. 

Burmistrz Więcborka mówił, że jeżeli chodzi o budynek szkoły, to wszyscy widzieli, jak 

wygląda i dobrze, że Pani Dyrektor ma konkretne plany, co chciałaby zmienić i, co 

zrealizować. Na pewno Dyrektor doświadczała i doświadczać będzie, że Gmina Więcbork  

w miarę swoich możliwości będzie wspierać, i pomagać w realizacji tych potrzeb. Jeżeli  

o plac zabaw, to nie jest to nowy obiekt, a wieloletni, intensywnie użytkowany przez dzieci, 

do czego zresztą służy. Co roku wymaga on wymiany części i elementów drewnianych, bo 

taka jest jego specyfika, ale nie określiłby go, jako nienadającego się dla dzieci. Niemniej 

jednak podjął decyzję, że ramach pojawiających się konkursów na drobną infrastrukturę, 

Gmina Więcbork, będzie te istniejące place wymagające renowacji wymieniać. Na to 

oczywiście potrzebne są środki, konkursy zewnętrzne i czas. Burmistrz przypomniał, że  

w ramach ww. konkursów Gmina Więcbork złożyła wniosek o budowę nowych placów 

zabaw właśnie na terenie Szkoły Podstawowej w Runowie Krajeńskim, przy szkole 

Podstawowej w Zakrzewku i przy świetlicy wiejskiej w Zabartowie. Jeżeli konkurs zostanie 

pozytywnie rozstrzygnięty i podpisane zostaną umowy, Gmina będzie realizować, to zadanie, 

które zresztą jest zaplanowane w tegorocznym budżecie. 

Radny Andrzej Wenda stwierdził, że bardzo dobrze, że Dyrektor ma wizje koniecznych 

zmian i konkretne plany, ale jak wiadomo samo to nie wystarczy. Do urzeczywistnienia tych 

zamierzeń niezbędne są środki finansowe, a wiadomym jest, że szkoła zbyt dużo środków 

finansowych nie ma i trzeba byłoby w jakiś sposób te działania wesprzeć. Pytał w związku  

z tym, czy jest na to jakiś pomysł. 

Burmistrz Więcborka wyjaśnił, że w momencie opracowywania projektu budżetu Gminy 

Więcbork an kolejny rok, przygotowują i zgłaszają swoje zapotrzebowanie na środki i zadania 

do zrealizowania. Zupełnie naturalnym jest, że to zapotrzebowanie nie zawsze jest możliwe 

do zabezpieczenia w jednym roku. Aczkolwiek radni wiedzą, analizując przebieg wykonania 

budżetu szkół w ciągu roku i sprawozdanie Dyrektor BOOS, że praktycznie w większości 

placówek w ciągu roku zawsze jakieś zadania inwestycyjne mniejsze lub większe są 

realizowane i zapewne takie w tym roku w tej Placówce będą. Nie ma takiej możliwości, aby 

zadeklarować tu i teraz np. kwotę 500.000, 00 zł, ale na pewno systematycznie, co roku jakieś 

środki będą zabezpieczane i coś realizowane podobnie, jak w pozostałych placówkach. 
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Najważniejsze jest to, że Dyrektor chce coś robić i zmieniać, ma na to konkretną wizję  

i pomysł i w tej kwestii na pewno może liczyć na wsparcie nie tylko Burmistrza, Dyrektor 

Biura Obsługi Oświaty Samorządowej, ale również, o czym jest przekonany, Rady Miejskiej 

w Więcborku. 

Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku powiedziała, że Dyrektor 

jest na początku swojej drogi na zajmowanym stanowisku, ale te kilka miesięcy współpracy 

pokazują, że jest osobą bardzo merytoryczną i bardzo konkretnie podchodzącą do 

powierzonych jej zdań. Istotnym jest, że jest ona w stałym kontakcie z Główną Księgową 

BOOS. Kiedy były przygotowywane plany finansowe tworzone na rok 2023, Dyrektor była 

na samym początku swojej pracy, a im dłużej będzie zajmowała się zarządzaniem tą 

Placówka, tym więcej będzie mogła czynić plany i je konkretyzować. Tak, jak powiedział 

Burmistrz zarówno on, jak i Biuro Obsługi zapewnia współprace ciągłą i bieżąca na tyle, na 

ile jest to możliwe w ramach realizacji w danym roku budżetowym poszczególnych planów 

finansowych, niejednokrotnie ujawniają się wolne środki i w trakcie roku zdarza się okazja do 

podejmowania nowych decyzji zadaniowych. W tym roku również taka szansa może się 

pojawić i coś więcej będzie można zrobić. Jednakże na pewno ogarnięcie wszystkiego 

stanowić będzie pewien proces rozłożony w czasie. Na pewno jednak życzyłaby sobie dalszej, 

tak dobrej współpracy z Dyrektor, jak ma to miejsce obecnie. 

Radna Bonecka wskazała, że z własnego doświadczenia wie, że są takie remonty, które 

można przeprowadzić bez większych nakładów, tj. zakupić materiał, a woźny w okresie 

wakacji może wymalować praktycznie całą szkołę, a to już wiele by dało. 

Dyrektor SP w Runowie powiedziała, że zgadza się z tym, co powiedział Burmistrz, 

Dyrektor BOOS i Pan Sołtys. Nie chciała wszystkiego przedstawiać w czarnych barwach, bo 

oczywiście zdaje sobie sprawę, że zmiany wymagają czasu i jest to pewien proces. 

Oczywiście widzi dużo więcej rzeczy, które trzeba zrobić, ale zdaje sobie sprawę, że musi 

mieć to miejsce na przestrzeni kilu lat. To, o czym mówiła, to rzeczy najważniejsze, które 

chciałaby zrealizować w najbliższym roku, ale zdaje sobie sprawę z potrzeby wymalowania 

wnętrza całej szkoły. Zgadza się również z tym, że wiele rzeczy może wykonać woźny i jeżeli 

będzie taka możliwość, takie plany są na okres wakacyjny, to podejmie takie działania, żeby 

pracownicy szkoły również o nią zadbali. Nie może robić tego w trakcie roku szkolnego, 

kiedy w budynku są dzieci. Co do czystości w szkole, to jest jedna sprzątaczka. Pani 

rozpoczyna pracę po zakończeniu zajęć w szkole, tj. po godz. 14:00. Wizytacja radnych była 

o tej porze, kiedy te czynności nie zostały jeszcze pojęte. Sprzątaczka pracuje do godziny 

20:00 i nako lejny dzień szkoła wygląda dobrze, bo te rzeczy kontroluje osobiście. Nie na 

wszystko ma wpływ od razu, ale ma nadzieję, że w ciągu roku uda się zreorganizować 

przestrzeń, a w trakcie czasu wolnego będzie można odświeżyć szkołę tak, żeby nie ucierpiały 

na tym dzieci. Chodzi o to, aby było i bezpiecznie i czysto, a dzieci są w tym wszystkim 

najważniejsze. 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że gdyby nie lustracja radni żyliby w nieświadomości, 

bo przez lata mówiono im, że szkoły są „jak bombonierki”. Widzimy te szkoły z zewnątrz  

i z tej strony wyglądają one dobrze - są ocieplone i zagospodarowane i to daje nieco mylący 

obraz rzeczywistości. Wizyty w placówkach oświatowych mają przybliżyć radnym, jak 

wygląda to od środka, jakie są potrzeby i plany na przyszłość. Rzeczywiście to dyrektorzy, co 

roku w swoich planach finansowych akcentują konkretne cele i potrzeby, a że przez lata było,  

jak było, to przez zaledwie pół roku nie da się zrobić wszystkiego w sposób rewolucyjny. 

Dyrektor jest na początku drogi, bo od września piastuje swój urząd, więc na kolejne lata 
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wspólnie z radnymi Komisji życzy jej siły, wytrwałości i zrealizowania wszystkich 

zamierzeń.     

W dalszej części obrad przystąpiono do zaopiniowania projektów uchwał przygotowanych na 

LVII sesję Rady Miejskiej w Więcborku. 

Projekty uchwał finansowych przedstawił Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek 

Masztakowski 

a) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2023, 

 

Zmiany dotyczyły: 

 

1. Zmiany w planie dochodów budżetowych dokonano na podstawie pisma Ministra 

Finansów nr ST3.4750.2.2023 z dnia 17 lutego 2023r. Niniejszym pismem Minister ustalił 

ostateczny plan subwencji oświatowej dla Gminy Więcbork na rok 2023, który wynosi 

13.282.249,00 zł (tj. zwiększył o kwotę 81.639,00 zł). Po stronie wydatków zwiększeniu uległ 

plan finansowy w rozdziale 80101 §4790. 

2. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.16.2023 z dnia 22 marca 2023r. 

zwiększającego plan dotacji (§2060) w rozdz. 85502 na kwotę 117.171,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu świadczeń wychowawczych zgodnie z ustawą 

o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. W planie finansowym wydatków budżetu zmiany 

ujęte zostały w §3110, §4010, §4110, §4120 i §4710. 

3. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75814 §0960 w związku z otrzymaniem darowizn 

w łącznej kwocie 3.500,00 zł (3.000,00 zł od Rady Rodziców i 500,00 zł od ZGK Sp. z o.o.  

w Więcborku) z przeznaczeniem na zakup elementów monitoringu w Szkole Podstawowej  

w Runowie Kraj. (80101§6050). Dodatkowo na ten cel przeznacza się zaplanowane  

w rozdziale 80101 §4210 w funduszach sołeckich Sołectw Borzyszkowo, Czarmuń, Runowo 

Kraj. i Puszcza środki w łącznej wysokości 4.150,00 zł. 

4. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów (§2180) i wydatków budżetowych 

w rozdziale 85395 w związku z wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań zleconych ustawą  

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 

rynku paliw. Gmina otrzymała środki na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych,  

o którym mowa w art. 24 ustawy w kwocie 2.040,00 zł. Po stronie wydatków środki ujęte 

zostały w rozdziale 85395 §4430. 

5. Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów (§2180) i wydatków budżetowych 

w rozdziale 85395 w związku z wpływem na wyodrębniony rachunek bankowy środków  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadań zleconych ustawą z dnia 7 

października 2022r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku. Gmina Więcbork otrzymała środki na wypłaty dodatku 

elektrycznego na 2023r. Uzupełnienie planu dochodów i wydatków dotyczy kwoty 33.150,00 

zł. Po stronie wydatków środki ujęte zostały w rozdziale 85395 §3110, §4010, §4110, §4120, 

§4210 i §4710. 

6. Zwiększa się plan finansowy dochodów w rozdziale 90001 §0940 o kwotę 19.440,00 zł  

w związku ze zwrotem podatku VAT od faktur zakupowych związanych z realizacją 

inwestycji polegającej na budowie kanalizacji we wsi Witunia. 

7. Zwiększa się plan dochodów w następujących pozycjach: 
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 rozdział 70005 §0470 o kwotę 2.120,00 zł z tytułu wpływu opłaty za trwały zarząd 

nieruchomości będących w posiadaniu przez Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Więcborku, 

 rozdział 71095 §0830 o kwotę 1.000,00 zł z tytułu wpływu płatności za usługi rezerwacji 

miejsca na targowisku miejskim w Więcborku, 

 rozdział 75085§0970 o kwotę 2.600,00 zł z tytułu wpływu kwot ściągniętych 

egzekucyjnie od byłego pracownika), 

 rozdział 75618§0490 o kwotę 2.000,00 zł z tytułu wpływu z opłaty za zajęcie pasa 

drogowego, 

 rozdział 75618§0690 o kwotę 2.000,00 zł z tytułu wpływu z opłaty za udzielenie ślubu 

poza USC, 

 rozdział 75814§0920 o kwotę 165.710,00 zł i 85395 §0920 z tytułu wpływów kwot 

wynikających z naliczenia odsetek bankowych od środków zgromadzonych na 

rachunkach bankowych, 

 rozdział 80101§0750 o kwotę 3.800,00 zł i 80104 §0750 o kwotę 1.460,00 zł z tytułu 

wpływu z najmu pomieszczeń w placówkach oświatowych, 

 rozdział 80103 §0830 o kwotę 1.000,00 zł z tytułu wpływów z usług świadczonych  

w placówkach wychowania przedszkolnego, 

 rozdział 80104 §0840 o kwotę 240,00 zł z uwagi na wpływ dochodów ze sprzedaży złomu 

uzyskanego w wyniku remontu na terenie Przedszkola Gminnego 

 rozdział 80104 §0950 o kwotę 2.600,00 zł z tytułu wpływu odszkodowania za uszkodzone 

ogrodzenie w Przedszkolu Gminnym, 

8. Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków pomiędzy rozdziałem 60016 §4210,  

a rozdziałem 01080 §2830 o kwotę 25.200,00 zł w związku z naborem wniosków o udzielenie 

pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2023 roku dla gmin  

z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnej.  

9. W rozdziale 75085 i 85516 oraz dziale 801 dokonano zmian w planach finansowych 

wydatków placówek oświatowych w związku z bieżącym ich funkcjonowaniem. 

10. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 75095 §4430 o kwotę 2.570,00 zł  

z przeznaczeniem na opłacenie składki członkowskiej na rok 2023 dla członków 

Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki terytorialnej Sępólna Krajeńskiego. 

11. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 85205 §4330 o kwotę 169.000,00 zł 

w związku ze znacznym wzrostem średniomiesięcznych kosztów utrzymania mieszkańca  

w domach pomocy społecznej w roku 2023. 

12. Zwiększa się plan finansowy wydatków w rozdziale 90005 o kwotę 25.600,00 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów organizacji i funkcjonowania punktu konsultacyjno-

informacyjnego w ramach programu priorytetowego „Czyste powietrze”. 

 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania przedłożonego projektu uchwały. 

Obecnych 14 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork. 
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Potrzeba wywołania tego projektu wynika z tego, że kończy się I kwartał i chodzi  

o ujednolicenie zapisów WPF w granicach roku 2023, aby był spójny z danymi wynikającymi 

ze zmian w budżecie Gminy Więcbork. Zmiany dotyczą głownie dochodów i wydatków roku 

2023. Niewielka zmiana w roku 2024, gdzie zaplanowana został niewielka nadwyżka i chodzi 

tu o wskazanie przeznaczenia tej nadwyżki. Tak, jak dotychczas praktykowano wskazanie 

dotyczy spłaty dotychczas posiadanych pożyczek i wyemitowanych obligacji.  

 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania przedłożonego projektu uchwały. 

Obecnych 14 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Projekty uchwał z zakresu gospodarki nieruchomościami Gminy Więcbork  

i zagospodarowania przestrzennego omówił Kierownik Referatu Inwestycji Planowania 

przestrzennego i Gospodarki nieruchomościami UM w Więcborku p. Michała Bąk. 

a) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Więcborku, 

 

Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem geodezyjnym 364/11 obręb Więcbork 4 

stanowi zabudowaną działkę domkiem letniskowym do całorocznego użytkowania.  

Powierzchnia działki wynosi 184m². Najbliższe sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa, 

teren ogrodu działkowego oraz tereny niezagospodarowane. Z wnioskiem o możliwość 

zakupu nieruchomości wystąpiła osoba fizyczna - dotychczasowy dzierżawca. Działka został 

wyceniona przez rzeczoznawcę i jej wartość netto wynosi 18.000, 00 zł.  Sprzedaż działki 

będącej przedmiotem uchwały nastąpi w drodze przetargu ograniczonego do właścicieli lokali 

przy ul. Wyzwolenia 24 oraz dzierżawców działek nr 364/11 i 364/12. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Radny Jan Antczak zapytał, w jakiej lokalizacji mieści się przedmiotowa nieruchomość. 

Kierownik Referatu UM odpowiedział, że jest ona położona na terenie gminnym w pobliżu 

starego toru motocrossowego. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiła do opiniowania przedłożonego 

projektu uchwały. 

Obecnych 14 radnych 

Opinia jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Nowym Dworze, 

 

Nieruchomości gruntowe oznaczone numerem geodezyjnym 127/3 o powierzchni 0.1539 ha,  
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i 127/4 o powierzchni 0.0811 ha obręb Nowy Dwór stanowią drogę gminną, która przebiega 

przez gospodarstwo właściciela nieruchomości przyległych. Sprzedaż działek 

niezabudowanych będących przedmiotem uchwały nastąpi w drodze bezprzetargowej na 

rzecz właścicieli nieruchomości przyległej. Działki te przekazane zostały do wyceny 

rzeczoznawcy. Przewidywany ewentualna cena, to około 12,00 zł za 1m². w kwestii 

sprzedaży ww. nieruchomości uzyskano zgodę Rady Sołeckiej sołectwa Nowy Dwór oraz 

zgodę zarządcy dróg. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Rady Jan Antczak chciał wiedzieć, czy w sprawie tej sprzedaży Gmina uzyskała pozytywne 

opinie Rady Sołeckiej. 

Kierownik Referatu UM podał, że uzyskano zarówno pozytywną opinię Rady Sołeckiej 

sołectwa nowy dwór, jak i Zarządcy dróg.  

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiła do opiniowania przedłożonego 

projektu uchwały. 

Obecnych 14 radnych 

Opinia jednogłośnie pozytywna 

c) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Pęperzynie,  

 

Nieruchomości gruntowe oznaczone numerem geodezyjnym 354/2 o powierzchni 0.2300 ha,  

i 356 o powierzchni 0.4900 ha obręb Pęperzyn stanowią drogi gminne, które utraciły 

charakter dróg śródpolnych, uprawiane są rolniczo przez właściciela nieruchomości 

przyległych. Sprzedaż działek niezabudowanych będących przedmiotem uchwały nastąpi  

w drodze bezprzetargowej na rzecz właścicieli nieruchomości przyległej. W przypadku tych 

działek wycena jest już gotowa i tak działka o nr 354/2 - wycena netto 27.600, 00 zł i o nr 356 

– wycena netto 58.800, 00 zł. w tym przypadku również uzyskano niezbędne zgody i opinie 

Zarządcy dróg i Rady Sołeckiej sołectwa Pęperzyn. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Radna Iwona Bonecka zapytała, w jakim celu kupowane są te drogi. 

W tym przypadku te drogi są już niejako użytkowane, bo zasadniczo donikąd nie prowadzą. 

Jest pole po prawej i po lewej stronie i chcą, aby działki zostały scalone. – mówił Kierownik 

Referatu UM. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiła do opiniowania przedłożonego 

projektu uchwały. 

Obecnych 14 radnych 

Opinia jednogłośnie pozytywna 

d) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w części obrębu Runowo Krajeńskie, gmina 

Więcbork. 
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Przyjecie przez Radę Miejską w Więcborku uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego  

w części obrębu Runowo Krajeńskie, gmina Więcbork rozpocznie tryb formalnoprawny 

sporządzenia planu, stosownie do zapisów powołanej wcześniej ustawy. Sporządzenie 

miejscowego planu następuje na wniosek przedsiębiorcy prowadzącego działalność na terenie 

Runowa Krajeńskiego. W ubiegłym roku przystąpiono do zmiany Studium Uwarunkowań /../,  

która określała kierunki rozwoju danego terenu. Obecnie nastąpi I etap działania, tj. 

opracowanie miejscowego planu. Powierzchnia przeznaczona do zainwestowania wynosi 

około 10ha. Teren pod inwestycje zostanie przygotowany na podstawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania przedłożonego projektu uchwały. 

Obecnych 14 radnych 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

W sprawach różnych Radna Bonecka zapytała, czy coś się dzieje w sprawach bobrów  

i okalania drzew siatką, o których rozmawiano na poprzedniej Komisji. Chciała również 

wiedzieć, czy podjęto już jakieś działania odnośnie budowy skateparku, i czy jest szansa żeby 

funkcjonowała on już w tym sezonie letnim. 

Burmistrz Więcborka w przypadku skateparku, Gmina jest na etapie ogłaszania  

i rozstrzygania postępowań przetargowych dotyczących zarówno dróg, jak i inwestycji 

związanej ze stacją uzdatniania wody oraz kanalizacji sanitarnej. Następnie przetarg na zakup 

infrastruktury informatycznej, na które Gmina uzyskała dofinansowanie i następny  

w kolejności będzie ogłaszany przetarg na budowę skateparku w procedurze „zaprojektuj, 

wybuduj”. Wydaje się jednak mało realne, aby ta inwestycja została zrealizowana do sezonu 

letniego i mogła być w nim udostępniona. W sprawie bobrów i zabezpieczenia drzew siatką 

został wystosowany wniosek, który sformułowała i przegłosowała Komisja.  

Radny Jan Antczak zgłosił, że mieszkańcy Runowa dopominają się, baby zrobić drogę do 

lasu w kierunku zabudowań Pana S. w tej chwili jest ona mocno rozjechana i trudna  

w użytkowaniu. Radny prosił również, aby raz jeszcze przeanalizowano schemat wyłączeń 

lamp ulicznych w Runowie we wskazanej przez niego lokalizacji. Po zgłoszeniu przez 

mieszkańca był na miejscu i według niego wyłączona powinna zostać inna lampa nie ta, która 

w tej chwili się nie pali.  

Radny Wenda zasygnalizowała problem z wilkami podchodzącymi pod gospodarstwa i na 

podwórka tych gospodarstw czyniąc szkody. Prosił, aby ten sygnał przekazać do 

odpowiednich służb z prośbą o interwencję.  

Radna Natasza Ksobiak zwróciła uwagę na trudne położenie, w jakim znalazł się 

przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w budynku byłego Dworca PKP,  

w związku z przedłużającym się remontem drogi. Prosiła, aby pomóc tej osobie w 

przetrwaniu tego trudnego czasu i poleceniu tej działalności wśród rodziny i znajomych, a 

także zrobieniu samemu zakupów świątecznych, dekoracyjnych i kwiatowych. 
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Przewodnicząca Komisji zapytała, na kiedy planowane jest zakończenie inwestycji dna ulicy 

Dworcowej. Wcześniej Burmistrz wspominał o maju, jako terminie zakończenia prac, czy 

dziś jest to realny data.  

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że zakłada, iż koniec maja początek czerwca, to termin 

zakończenia tej inwestycji. Najtrudniejsze prace, dotyczące palowania terenu, zostały już 

wykonane. Ubolewał nad tym, że prace się przedłużają, ale wszyscy zdajemy sobie sprawę, 

jak newralgiczna jest to inwestycja i jak ważne położenie tej drogi. Nikt nie przewidział, że 

wynikną tego typu problemy dotyczące zabezpieczenia skarpy, a niemożliwym było je 

pominąć i nie dokonać koniecznych prac. Sam gdzie tylko może przekazuje, że dojazd do 

sklepu jest, można dojechać i dokonać zakupu. Jeżeli chodzi o wilki i zagrożenie z nimi 

związane, to Gmina monitoruje te sprawy i przyjmuje zgłoszenia, i je dokumentuje. Być może 

zajdzie konieczność zgłoszenia tego do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Prace 

drogowe dotyczące równania dróg po sezonie zimowym zostały rozpoczęte. Równiarka 

pracuje, ale póki, co w tych miejscach, gdzie jest to możliwe. Na pewno za jakiś czas pojawi 

się w Runowie. Natomiast sprawa lampy w Runowie przekazana zostanie p. Tomaszowi 

Fifielskiemu, który zrobi odpowiednie rozeznanie.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty Kultury, Sportu 

 i Spraw Społecznych 

 

Beata Kopta 


